
Miratimi i akteve normative – viti 2022 

 

 1.  Ligj nr. 1/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 35, datë 24.12.2021, 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 90/2019 "Për rivlersimin e pasurisë së 

paluajtshme", të ndryshuar". Miratuar më 27.1.2022 

 2.  Ligj nr. 2/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 36, datë 24.12.2021, 

"Për një shtesë në ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008, "Për procedurat tatimore në Republikën e 

Shqipërisë", të ndryshuar". Miratuar më 27.1.2022 

 3.  Ligj nr. 21/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 1, datë 9.2.2022 

"Për disa ndryshime (amendimi i tretë) në tekstin e marrëveshjes për prodhimin e 

furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer Export B. V. Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik, 

miratuar me aktin normativ nr. 3, datë18.1.2021, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar". 

Miratuar më 10.3.2022 

 4.  Ligj nr. 31/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 3, datë 12.3.2022, 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në Ligjin nr. 115/2021 "Për buxhetin e vitit 2022". Miratuar 

më 31.3.2022 

 5.  Ligj nr. 32/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 4, datë 12.3.2022, 

"Për një ndryshim në ligjin nr. 113/2021 "Për një ndryshim në ligjin nr. 8438, datë 

28.12.1998, "Për tatimin mbi të ardhurat", të ndryshuar". Miratuar më 31.3.2022 

 6.  Ligj nr. 35/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 2, datë 2.3.2022, 

"Për një shtesë në ligjin nr. 8952, datë 10.10.2002 "Për letërnjoftimin elektronik të 

shtetasve shqiptarë", të ndryshuar". Miratuar më 14.4.2022 

 7.  Ligj nr. 39/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 5, datë 12.3.2022, 

"Për disa shtesa në ligjin nr. 8450, datë 24.2.1999, "Për përpunimin, trasportimin dhe 

tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre", të ndryshuar". Miratuar më 

21.4.2022 

 8.  Ligj nr. 40/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 6, datë 18.3.2022 

"Për miratimin e disa ndryshimeve të nënshkruara (amendimi i tretë) në marrëveshjen për 

prodhimin dhe furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V. dhe Ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtim dhe 

Institutit të Shëndetit Publik, mirairatuar me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021, të 

Këshillit të Ministrave", të ndryshuar". Miratuar më 21.4.2022 

 9.  Ligj nr. 41/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 7, datë 18.3.2022 

"Për trasparencën dhe monitorimin e cmimit për disa produkte ushqimore bazë dhe 

produkte të tjera të lidhura me to si pasojë e situatës së vecantë të krijuara në treg". 

Miratuar më 21.4.2022 

 10.  Ligj nr. 42/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 8, datë 25.3.2022 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 8450, datë 24.2.1999, "Për përpunimin, 



transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre", të ndryshuar". 

Miratuar më 21.4.2022 

 11.  Ligj nr. 51/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 9, datë 11.5.2022, 

"Për një shtesë në aktin normativ nr.7, datë 18.3.2022, të Këshillit të Ministrave "Për 

trasparencën, dhe monitorimin e cmimit për disa produkte ushqimore bazë dhe produkte të 

tjera të lidhura me to si pasojë e situatës së vecantë të krijuar në treg". Miratuar më 

9.6.2022 

 12.  Ligj nr. 54/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 10, datë 18.5.2022, 

të Këshillit të Ministrave "Për kompesimin financiar të cmimit për disa materiale ndërtimi, 

sipas përcaktimeve në kontratat publike për punë, si pasojë e situatës së vecantë të krijuar 

në treg gjatë vitit 2022". Miratuar më 30.06.2022 

 13.  Ligj nr. 63/2022 "Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit nr. 11, datë 29.7.2022 

"Për disa shtesa në ligjin nr. 8926, datë 22.7.2002 "Për formën dhe përmasat e flamurit 

kombëtar, përmbajtjen e himnit kombëtar, formën dhe përmasat e stemës së Republikës së 

Shqipërisë dhe mënyrën e përdorimit të tyre". Miratuar më 21.7.2022 

 14.  Ligj nr. 64/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 12, datë 29.7.2022, 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 115/2021 "Për buxhetin e vitit 2022". Miratuar 

më 8.9.2022 

  15.  Ligj nr. 75/2022 “ Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 13, datë 5.10.2022, 

“Për miratimin e tekstit të amendimit të katërt në marrëveshjen për prodhimin dhe 

furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V. dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të 

Shëndetit Publik”, miratuar me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021, të ndryshuar”. 

 

  16.Ligj nr. 76/2022 “Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit,  nr. 14, datë 5.10.2022, 

“Për marrjen e masave të veçanta gjatë kohëzgjatjes së gjendjes së emergjencës në furnizimin me 

energji elektrike”. 

 

17. Ligj nr. 85/2022  “Për miratimin e aktit normativ nr. 16, datë 26.10.2022, “Për miratimin e 

amendimit të katërt të nënshkruar në marrëveshjen për prodhimin dhe furnizimin nga dhe 

ndërmjet Pfizer Export B.V, Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, 

ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik, miratuar me aktin normativ 

nr. 3, datë 18.1.2021, të Këshillit të Ministrave”, të ndryshuar”. 
 

18.Ligj nr. 90/2022 “Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 17, datë 1.12.2022 

“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 115/2021 “Për buxhetin e vitit 2022”, të ndryshuar”. 

 

19. Ligj nr. 96/2022  “Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit,  nr. 18, datë 9.12.2022, 

“Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9880, datë 25.2.2008, “Për nënshkrimin elektronik”, 

të ndryshuar”. 

 



 

Miratimi i akteve normative për vitin 2023 

 
 

Ligji nr. 1. Miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr.19, datë 29.12.2022, të Këshillit 

të Ministrave “Për disa ndryshime në ligjin nr.115/2021 “Për buxhetin e vitit 2022”, të 

ndryshuar”. 

 

  

 


